
  

01 

Dr. Rent wón nana . 

NOTARIO PUBLICO SEXTO 

SUENA: 

ESCRITURA No. ve
 

y OS
 

Ah
 a 

CAMBIO DE RAZÓN SOCIAL 

  

Y REFORMA AL ESTATUTO SOCIAL 

4 FAVOR DE: 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES LINETOURS S.A. 

CUANTIA: INDETERMINADA 

En la ciudad de Cuenca, Capital de la provincia del Azuay, 

República del Ecuador, _el día de hoy MIERCOLES, VEINTE Y 

_IRES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL CINCO, ante mí, 

Doctor René Durán Andrade, Notario Sexto del cantón, 

CELSO AMADEO BARROS MACHUCA, en su calidad de. 

Gerente _ General y como. tal representante legal de la. 

“COMPAÑÍA STUDIOS TOURS S.A. COSTOUSA”, conforme 

el nombramiento que se adjunta como documento habilitante; 

manifiesta ser ecuatoriano, mayor de edad, de estado civil 

casado, domiciliado en este cantón, legalmente capaz para



        

  

  pure y contratar, a quien de conocer personalmente doy 

fe.- Bien instruido en el objeto, conténido y resultados del 

presente acto, a cuya celebración acude libremente, expresa 

que es su voluntad de elevar a escritura pública la minuta que 

me presenta y que copiada en su texto es del tenor literal 

siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de instrumentos 

públicos de la Notaría a su cargo, sírvase incorporar uno de   
JO DE RAZÓN SOCIAL Y REFORMA AL ESTATUTO 

as de la Compañía denominada “COMPAÑÍA STUDIOS 

horas S.A. COSTOUS » contenido en las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE: A la celebración de 

esta escritura, comparece el señor CELSO AMADEO BARROS 

MACHUCA, en su calidad de Gerente General y como tal 

representante legal de la “COMPAÑÍA STUDIOS TOURS S.A.:   COSTOUSA”, conforme justifica con la copia del 

nombramiento que se agrega; el compareciente es 

cuatoriano, casado, mayor de edad, domiciliado en Cuenca, 

apaz ante la Ley para contratar.  SEGUNDA.- 

NTECEDENTES: al La “COMPAÑÍA STUDIOS TOURS S.A. 

POSTOUSA” se constituyó como una compañía ANÓNIMA 

  
 



A 

  

dai
 
P
p
 

P
A
S
 

>
 

  

02 

mediante escritura pública celebrada el catorce de septiembre 

del año dos mil cuatro,* ante el Notario Sexto del cantón 

Cuenca doctor René Durán Andrade, escritura inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Cuenca, con el número 

trescientos sesenta y dos el ocho de octubre de dos mil cuatro 

conjuntamente con la Resolución de la Intendencia de 

Compañías de Cuenca, número CERO CUATRO-C-DIC- 

QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS (04-C-DIC- 556). b) La 

Junta General Universal de Accionistas reunida el diez de 

diciembre de dos mi tr 

de la compañía y reformar el artículo del estatuto pertinente. 

TERCERA.- DECLARACIONES: Con los antecedentes 

anotados, el compareciente señor CELSO AMADEO BARROS. 

MACHUCA, en su calidad de Gerente General y como tal 

representante legal de la “COMPAÑÍA STUDIOS TOURS S.A. 

COSTOUSA”, en cumplimiento a lo resuelto en la sesión de 

Junta General Universal de Accionistas, celebrada el diez de 

diciembre de dos mil cuatro, declara cambiada la 

o, Lde 1 2: la de COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES  LINETOURS S.A. Consecuentemente 

_ E 

ZA 

  

 



  

  

  
declara reformado el artículo primero del estatuto el mismo 

ue dirá: “Artículo Primero: Esta compañía de transporte 

turístico se constituye con la denominación social de 

“COMPAÑÍA DE TRANSPORTES LINETOURS  S.A.”. 

Finalmente el Gerente General declara bajo juramento que la 

compañía por él representada se encuentra sujeta al Control 

Total de la Superintendencia de Compañías, y la misma no es   
contratista del estado ni de ninguna de sus instituciones. 

| 
CUARTA.- CUANTÍA: La cuantía por su naturaleza es   

indeterminada. QUINTA.- Todos los accionistas de la 

preme son de nacionalidad ecuatoriana. Usted señor 

Notario se dignará agregar las demás cláusulas de estilo 

necesarias para la plena: validez de esta escritura. 

tentamente, firma) Doctor. Iván Vicuña Vicuña. Abogado. 

Matrícula Profesional número dos mil cientos cincuenta y Seis 

del Colegio de Abogados del Azuay”. Hasta aquí la minuta 

que el compareciente aprobándola en todas sus partes la 

cepta y la eleva escritura pública a fin de que surta los 

efectos de ley. Presentó cédula de rigor, cuya copia certificada 

se adjunta.- Se cumplieron con todos los requisitos legales.- 

  
 



  
    

03 

Leida esta escritura integramente al compareciente por mi, el 

Notario, éste se ratifica én su contenido y firma conmigo en 

unidad de acto: doy fe.- 

=> 

) 
L 

A 

CELSO/A. BARROS MACHUCA 

CL gnona 6 193 

 



  

Seftor 

CELSO AMADEO BARROS MACHUCA 

Ciudad. 

  

”y 
De mi consideración: o » 

Por” medio de la presente, pougo en su conocimiento que la JUNTA UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS de Ja "COMPAÑÍA STUDIOS TOURS S..A. COSTOUSA", en sesión 
realizada el día nueve de octubre de dos mil cuatro, de acuerdo a los Estatutos de la 
Compañía, ha procedido a nombralde GERENTE GENERAL de la Compañía por el lapso 
de un uo a partir de la luscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil. 

Con este nombraniento usted teudrá la REPRESENTACION LEGAL, de conformidad 

con los Estatutos, dispuesto e el Artículo Trigéstmo Séptimo. 

Para los lines legales pertinentes, lago constar que la escritura pública en la que consta sus 

atribuciones fue otorgada en esta ciudad de Cuenca, ate el Notario Sexto del Ciulón 

Doctor René Durán Andrade, en focha 14 de septiembre de dos 1111 cuatro y debidiunente 
inscrita en el Registro Mercantil con el número 362 de 8 de octubre de dos mil cuatro. 

De AN 

Sr. Luis Felipe Picón Cabrera 

SECRETARIO DE LA JUNTA 

1 7 ente. 

  

   

  

YO, CELSO AMADEO BARROS MACHUCA, acepto el nombraniento de Gerente 

General de la "COMPAÑIA STUDIOS TOURS S..A. COSTOUSA” 

Cuenca, octubre 14 de 2004. 

( 

  

CELSO AN SOBARROS MACHUCA 
GERENTE GENERAL. 

        

    

  

0 Con esta fecha queda inscrito el presenp 

documetto bajo el No 130: Bo del 

Registroide Nombramientos 

   

  

14 QcT. 20 

Laa ul jste aclor A 

Cuenca, la  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

llustre Municipalidad de Cuerva 

UNIDAD DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE     
RESOLUCION No.*01-01-05 UMT 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CUENCA. 
UNIDAD DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

Que la Constitución Política de la República del Ecuador en el tercer inciso del artículo 

234, determina que los concejos municipales además de las competencias que le asigne 
la ley, podrá planificar, organizar y regular el tránsito y el transporte terrestre; 

Que habiéndose aprobado por parte del Consejo Nacional de Tránsito y 

Transporte Terrestres, mediante Resolución No. 004-DIR-2002-CNTTT, el informe 

No. 023-SUB-P-2001 del 27 de noviembre del 2001 de la Comisión de Descentralización. 
se realizó la Transferencia de Funciones a los Concejos Municipales 

Que acorde a lo dispuesto en la LEY ORGANICA DE REGIMEN MUNICIPAL. 

publicada en el Registro Oficial Suplemento 429 del 27 de Septiembre del 2004, en el Art. 
15 numeral 20 estableció que son funciones primordiales de los Municipios planificar, 
organizar y regular el tránsito y transporte terrestre, en forma directa, por concesión, 

autorización u otras formas de contratación adivinistrativa, en coordinación con los 
organismos de tránsito competentes, de acuerdo con :us necesidades de la comunidad; 

Que encontrándose vigente la Ordenanza de planifiación, organización y regulación del 

tránsito y transporte terrestre en el Cantón Cuenca, r.orma a través de la Cual el I. Concejo 

Cantonal autoriza a la UMT a planificar, organizar y regular el tránsito y transporte 

terrestre del Cantón Cuenca. 

Que mediante Oficio de fecha 20 de diciembre del 2004, hace conocer a la UMT que los 

socios de la Compañía STUDIOS TOURS S.A han resuelto sustituir este nombre por el 
de COMPAÑÍA DE TRANSPORTE LINETOURS S.A 

Que el cambio resuelto por los socios de la compañía al no implj ALDARSS del objeto 

de la compañía, sustento que permitió el otorgamiento del 

IMC-UMT-POTR-007, no altera la situación jurídica 

    
Dirección: Bolívar y Borrero, mezanine. Teléfono: 841373, 845 499 ext.631. E mail: umtúcuenca.gov.ec 

04



  

  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

lustre Municipalidad de Cuenca 

a as UNIDAD DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE ME 

$e 

  

RESUELVE: 

Art. 1.- Autorizar en el ámbito y competencia de la UNIDAD DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTE DE LA I MUNICIPALIDAD DE CUENCA la sustitución de 
nombre de la Compañía STUDIOS TOURS S.A por el de COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE LINETOURS S.A 

Art.-2. - La Compañía STUDIOS TOURS S.A, queda autorizada en el ámbito de las 
competencias de la UMT, para utilizar la presente RESOLUCION en todo los trámites que 
sean necesarios para el cambio por el nombre de COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 

LINETOURS S.A. 

Dado y firmado en la Unidad de Tránsito y Transporte Terrestre a los treinta y un días del 
mes de enero del 2005. 

  

  

Dirección: Bolívar y Borrero, mezanine. Teléfono: 841373, 845 499 ext.631. E mail: umtGcuenca.gov.ec 

  
 



  

  

      
  
    

        

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE LA COMPAÑÍA STUDIOS 
TOURS S.A. COSTOUSA 

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay a los diez días del mes de diciembre de dos, 

__ Mil cuatro. a las veinte horas en el local del domicilio de la Compañía; calle Matilde Garcia 

” 1-11 y la Av. Francisco Moscoso, se instala la Junta General Universal de accionistas de 
la COMPAÑÍA STUDIOS TOURS S.A. COSTOUSA, con la asistencia de los siguientes 
accionistas /AUCAPIÑA CARPIO DAVID ROSENDOÍBARROS CABRERA EDISON 
ADRIAN,$BARROS MACHUCA CELSO AMADEO, YCARCHIPULLA BERMEO 
ANGEL SERAFIN, SHEREDIA REAL CRISTIAN ROLANDO, é MOGROVEJO 
MERCHAN DIEGO GERARDO *MENDIETA MATUTE MARITZA ISABELÍMARCA 
VIDAL JUAN BERNARDO, 30ORTEGA FAREZ CARLOS ADRIAN, t'PICON 
CABRERA LUIS FELIPEYQUEZADA QUEZADA MIGUEL ENRIQUEfQUEZADA 
QUEZADA KLEBER DANIEL FQUEZADA QUEZADA SONIA NOEMIQUEZADA 
QUEZADA MARIA MARLENE, /SQUEZADA QUEZADA MELVA BEATRIZ, 

JQQUEZADA ERRAEZ JOSE DANIEL, 4? QUEZADA RAMON JOHNY LENIN, 
ARMIENTO CAGUANA JUAN PABLO,“SARMIENTO CONTRERAS PABLO 
FRANCISCO YY ULLA LOJANO MANUEL MESIAS, preside el señor Miguel Enrique 

Quezada Ouezada, y actúa como Secretario el Gerente, señor Celso Amadeo Barros 

Machuca, instalada la sesión, el Presidente pone a consideración de la Junta el Orden del 
Día, que consta de la respectiva convocatoria, y que es el siguiente: [- Cambio de Razón 

Dando así paso al primer punto cambio de Razón Social, el presidente de la sociedad señor 
Miguel Enrique Quezada Quezada da a conocer que ha gestionado por intermedio del 
asesor jurídico doctor Iván Vicuña en la Intendencia de Compañías la reserva del nuevo 
nombre para la compañía y cambiar de COMPAÑÍA STUDIOS TOURS S.A. COSTOUSA 

a COMPAÑÍA DE TRANSPORTES LINETOURS S,.A., los accionistas en forma 
unánime se pronuncia a favor del cambio de razón social y autorizan al señor presidente de 

la sociedad para que realice los trámites correspondientes de inmediato. Finalmente se pasa 
a tratar el segundo punto Reforma del Estatuto Social, consecuentemente se reforma el 
artículo primero que se refiere a la denominación de la compañía el mismo que dirá 
“6 z . . y 

2 Y 

  

Acto seguido 

toma la palabra el señor presidente y manifiesta que con estas modificaciones queda claro o 
hay algo más que aclarar a lo que todos están de acuerdo. 

Una vez agotado el orden del día, se concede un receso para la redacción de la presente 
acta. Luego de lo cual, siendo las veinte y dos horas, se reinstala la sesión, se procede a dar 

lectura al acta de junta universal celebrada en esta fecha y se la aprueba, firmando para 

constancia y validez todos losyasistentes.- 

  

US



        

    

    

S lem 
BARROS MACHUCA CEL3O AMADEO      
MOGROVEJO MERCHAN DIEGO GERARDO 

das.) 

¡222 

  

   

  

   

    
TUTE MARITZA ISABEL MENDI A 

1) 
MARCA VIDAL, AN BERNARDO 

f 

[LL 

  

  

  

a Y DANIEL 
/ > 
JortA_ ES 

QUEZADA QUEZADA SONIA NOEMI! 

TI e 

zz 
QUEZADA QUEZADA MARIA MARLENE 

  
 



Daz 06 

| 

| 

| QUEZADÁ QUEZADA MELVA BEATRIZ 

| 
| 

Ki       

i 
t 
j 
|



  

  

  

A A A 
    
   

  

   

 Vaaia2ie 
ROSARIO" ÁBRERA RÚLDAN * 

+ - MECANICO ' 

5, 

  

  

   

    

pu AO 

A   
  

Vr, Y a1 ¡AZUAY» AN a ma Pe Ep HUAYNACARAESo. BN SN 
a OS 

- x a 
" | 

REPÚBLICA DEL ECUADOR | : ? h TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ! | ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct/2004 
; . 
| , CERTIFICADO DE VOTACION 

| 
| 

| 
Ma, 242 - 0002 

| a se 0 EN y Y BARROS MACHUCA Ci E Qi pena 2 APELLIDOS Y NOMBRES o td É 

    | ams HEAR Ni me, dl "h - 
* Mimo y ta, 0er " > A A 

Ata, 016 o ABPENTE RE, LAGUNA E el : sas a LO yen a DES y ye 
| Same Mrs eo cap de ri cr kr a Se : 

   
A 

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES. 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA, que 

signo, firmo y sello el mismo día de su celebración. | 

      

  

    
%, 

Dr. Beni ugán bn "ade 

NOTARIO PUBLICO SEXTO 

CERTIFICO.- Que al margen de las matrices de las 

| públicas de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA y de CAMBIO DE 
) RAZÓN SOCIAL de la “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 

LINETOURS S.A.”, he anotado la aprobación del CAMBIO DE .., 

03 de marzo del 2005 de la Superintendencia de Compa 
Cuenca, 19 de abril del 2005. 

O». Reni rán Andrade 

"NoTadly PuBiiCd SEXTU 

CUENCA   
   

- RAZON SOCIAL según Resolución número O5-C-DIC-213 de fecha 

  

   

    

 



07 

  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON CUENCA 
— a 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la 

Resolución No. 05-C-DIC-213 de la Intendencia de Compañías de 

Cuenca, de fecha tres de Marzo del dos mil cinco, bajo el No. 145 del 

REGISTRO MERCANTIL. Queda archivada la Segunda copia 

certificada de la escritura publica de cámbio de denominación 

de COMPAÑÍA STUDIOS TOURS S. A. COSTOUSA — por 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES LINETOURS $. A. y reforma al 

estatuto. Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el artículo Tercero de 

la citada Resolución de conformidad a lo establecido en el Decreto No. 

733 de veinte y dos de Agosto de mil novecientos setenta y cinco, 

publicado en el Registro Oficial 881, de veinte y nueve de agosto del 

mismo año. Se anotó en el Repertorio con el No. 2543. 

CUENCA, VEINTE Y OC 

   
EL REGISTRADOR MER: 

: LS dl 

Dr. Remigio Auquilla fucero És: í , 
REGISTRABOR MERCANTIL 16 )) : 

DEL CANTON CUENCA — N-- E 

  

 


